证券代码:300358      证券简称:楚天科技      公告编号：2023-010 号

楚天科技股份有限公司

关于与关联方共同投资设立产业基金

暨关联交易的进展公告

一、交易概况

为打造以公司为龙头的长沙生物医药产业链，抓住生物医药产业的变革与发

展机遇。楚天科技股份有限公司（以下简称“楚天科技”或“公司”） 2022 年 7 月

9 日，公司召开第五届董事会第二次会议、第五届监事会第二次会议审议通过了

《关于与关联方共同投资设立产业基金暨关联交易的议案》，同意公司与相关方

湖南省财信产业基金管理有限公司等投资设立产业基金。公司作为产业基金有限

合伙人之一，使用自有资金认缴出资 1 亿元人民币，占基金出资比例的 10%。

具体内容详见公司于 2022 年 7 月 11 日在巨潮资讯网披露的《关于与关联方

共同投资设立产业基金暨关联交易的公告》（公告编号：2022-068）。

二、交易进展情况

近日，该有限合伙企业已完成工商注册登记手续，并取得由湖南湘江新区管

理委员会行政审批服务局核发的营业执照，相关登记信息如下：

企业名称：长沙精济生物医药产业投资合伙企业 (有限合伙)

统一社会信用代码：91430104MAC9DQ7E8F

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：湖南省财信产业基金管理有限公司(委派代表：单鹏)

北京博儒鸿裕投资管理有限公司(委派代表：杜鸿玭)

    出资额：壹拾亿元整

成立日期：2023 年 03 月 07 日

主要经营场所：湖南省长沙市岳麓区观沙岭街道滨江路 188 号湘江基金小镇

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2#栋 2 层 204-404 房

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资。投资管理、资产管理等活

动 (须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动)。(除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

三、风险提示

1、本次出资参与设立产业基金是在保证公司主营业务正常发展的前提下进

行，对外投资资金来源于公司自有资金，短期内不会对公司的财务状况和经营成

果产生显著影响。

2、本次设立的产业基金符合公司的发展战略，主要围绕生物医药及耗材、

医药装备、医疗器械及核心零部件等产业链环节，加快“补链、强链”，力争在

长沙打造国际知名和国内具有竞争力的生物医药与生命科学产业链，从而促进长

沙市尤其是宁乡经开区生物医药产业的迅速发展。充分借助专业投资机构的力量

及资源优势，拓宽公司产业链条、提升综合竞争力。

3、本基金尚需在中国证券投资基金业协会完成基金备案手续，基金后续投

资运作等方面尚存在不确定性，可能存在无法实现投资回报和未能回收投资成本

等投资风险。

请各位投资者注意投资风险！

    四、备查文件

《长沙精济生物医药产业投资合伙企业 (有限合伙)营业执照》

特此公告。

楚天科技股份有限公司董事会

2023 年 3 月 9 日